РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.01.2020г.                  с. Филипповск                        №4

О принятии комплекса мероприятий в
период действия особого противопожарного режима

	В связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами на территории Филипповского муниципального образования, в целях недопущения возникновения пожаров и гибели людей на пожарах, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьями 23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести  на территории Филипповского муниципального образования  с 10.30 часов 16 января 2020 года до 8.00 часов 1 февраля 2020 года установить особый противопожарный режим.
          2. В период особого противопожарного режима провести дополнительные мероприятия  на территории Филипповского  муниципального образования:
1)организовать на территории  поселения распространение информации по вопросам обеспечения пожарной безопасности(листовок, памяток, плакатов, инструкций) в специально отведенных, общедоступных и наиболее посещаемых местах;
2)руководителям учреждений с массовым пребыванием людей  ежедневно информировать население о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности посредством имеющихся звуковых систем;
3)особое внимание уделить работе с социально-незащищенными категориями граждан, многодетными семьями, семьями, находящимися в социально опасном  положении
         4)провести разъяснительные беседы и занятия  с персоналом организаций и  учреждений расположенных на территории муниципального образования;
         5) провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами;
         6) принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения;
         7) обеспечить готовность добровольной пожарной дружины, провести соответствующий инструктаж  членов дружины, отработку практических навыков и действий, уточнить порядок применения специального инвентаря;
         8)членам добровольной пожарной дружины провести подворовый  обход и собрание жителей с доведением мер пожарной безопасности и правил поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций (пожар) с привлечением сотрудников ОНД и ПР по гг.Саянску, Зиме и Зиминскому району;
9)провести проверку бесхозных (заброшенных) домов, обеспечить предотвращение доступа в них посторонних лиц;
         3.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике».
        4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского МО                                    А.А.Федосеев